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X:o 34.

Ank. till Riksd. kansli den 10 april 1888, kl. 12 midd.
«

Andra Kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande n:o 4, i 
anledning af återremiss af dess betänkande öfver herr 
P. Waldenström,s motion (n:o 48) om tillägg till nu gäl
lande förordning angående försäljning af vin och malt
drycker samt öfver ett till utskottet remitterad,t, af För
sta Kammarens tillfälliga utskott (n:o 1) afgifvet utlåtande 
i en liknande fråga.

I ofvan om förmälda motion lian herr P. Waldenström föreslagit:

att Riksdagen måtte för sin del besluta sådant tillägg i nu gäl
lande lag om handel med vin och maltdrycker, att all handel med dessa 
drycker å allmän väg eller plats må vara alldeles förbjuden,

samt att, om detta förslag af Riksdagen godkändes,

Riksdagen måtte i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla om ändring af 
nu gällande förordning om handel med vin och maltdrycker i öfverens
stämmelse med detta beslut.
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Till detta motionärens förslag hade utskottet tillstyrkt bifall, men 
enligt utskottet tillhandakommet protokollsutdrag beslöt Andra Kammaren 
vid behandlingen af ärendet att återförvisa detsamma, för att tagas under 
öfvervägande i sammanhang med ett inom Första Kammaren af herr 
Öländer i liknande syfte väckt förslag, hvilket, af samma kammares första 
tillfälliga utskott tillstyrkt, blifvit af nämnda kammare bifallet.

Förslaget har följande lydelse:
att kammaren behagade för sin del besluta att uti skrifvelse till 

Kongl. Maj:t anhålla om sådan ändring i nu gällande lagstiftning angå
ende vin och maltdrycker in. in. att, der tillverkare af maltdrycker håller 
sådana drycker till salu medelst kringföring, och oordningar deraf för
anledas, Konungens befallningshafvande må ega att, sedan den, hvars rätt 
är i fråga, äfvensom i stad magistraten och å landet kommunalnämnden 
blifvit hörda, för viss tid eller för alltid förbjuda sådan tillverkare all 
dylik försäljning inom en eller flere kommuner eller ock föreskrifva så
dana inskränkningar i berörda försäljningsrätt, hvartill omständigheterna 
kunna föranleda.
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Då utskottet antager, att nyssberörda, af Första Kammaren godkända 
förslag har utsigt att vinna Andra Kammarens bifall, hemställer utskottet 
äfven derom. Likväl tror sig utskottet böra föreslå en liten förändring 
i detsamma. I förslaget talas nemligen icke om att återförsäljare eller 
s. k. »ölaftappare» skulle vara underkastade samma påföljd som tillver- 
karne af maltdryckerna, men enligt utskottets mening är det oftare sådana 
som blott kringföra varan, hvilka genom sin försäljning åstadkomma oord
ningar, än bryggeriernas utkörare. Med anledning häraf får utskottet, 
med frånträdande af sitt förut fattade beslut, alltså hemställa:

att kammaren behagade för sin del besluta, att 
Riksdagen måtte uti skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla 
om sådan ändring i nu gällande lagstiftning angående 
handel med vin och maltdrycker in. in. att, der till
verkare eller försäljare af maltdrycker håller sådana 
drycker till salu medelst kringföring, och oordningar 
deraf föranledas, Konungens befallningshafvande må 
ega att, sedan den, hvars rätt är i fråga, äfvensom i
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stad magistraten och å landet kommunalnämnden blif
va hörda, för viss tid eller för alltid förbjuda sådan 
tillverkare eller försäljare all dylik försäljning inom en 
eller flere kommuner eller ock föreskrifva sådana in
skränkningar i berörda försäljningsrätt, hvartill om
ständigheterna kunna föranleda.

Stockholm den 9 april 1888.

På utskottets vägnar:

CARL AUG. ANDERSSON.
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af herrar Berg och fluss.


